

**Консолидированный бухгалтерский баланс
по состоянию на "30" сентября 2007 года
(Форма 1)**

Наименование организации АО "Продовольственная контрактная корпорация"
Вид деятельности организации

Организационно-правовая форма акционерное общество
Юридический адрес организации г.Астана ул Московская 29/1

тыс.тенге

Активы	Код стр.	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
I.Краткосрочные активы			
Денежные средства и их эквиваленты	010	6 556 515	12 743 982
Краткосрочные финансовые инвестиции	011	7 456 543	1 191 725
Краткосрочная дебиторская задолженность	012	6 346 849	15 246 397
Запасы	013	15 916 263	13 528 184
Текущие налоговые активы	014	2 259 855	1 883 254
Долгосрочные активы,предназначенные для продажи	015	222 250	
Прочие краткосрочные активы	016	8 766 539	4 330 836
Итого краткосрочных активов	100	47 524 814	48 924 378
II.Долгосрочные активы			
Долгосрочные финансовые инвестиции	020	8 736 153	340 879
Долгосрочная дебиторская задолженность	021	2 067 703	289 253
Инвестиции,учитываемые методом долевого участия	022	11 000	11 000
Инвестиционная недвижимость	023		
Основные средства	024	4 407 759	4 916 487
Биологические активы	025		
Разведочные и оценочные активы	026		
Нематериальные активы	027	588 979	588 502
Отложенные налоговые активы	028	1 930	
Прочие долгосрочные активы	029	371 812	3 091 935
Итого долгосрочных активов	200	16 185 336	9 238 056
Баланс (стр. 100+стр. 200)		63 710 150	58 162 434
Пассивы	Код стр.	На конец отчетного периода	На конец отчетного периода
III.Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные финансовые обязательства	030	12 803 183	15 908 617
Обязательства по налогам	031	34 001	22 243
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	032	17 312	11 845
Краткосрочная кредиторская задолженность	033	4 868 881	2 012 870
Краткосрочные оценочные обязательства	034	2 341	5 148
Прочие краткосрочные обязательства	035	276 830	91 772
Итого краткосрочных обязательств	300	18 002 548	18 052 495
IV.Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные финансовые обязательства	040	23 976 500	18 000 000
Долгосрочная кредиторская задолженность	041		24 988
Долгосрочные оценочные обязательства	042		
Отложенные налоговые обязательства	043	2 054	285
Прочие долгосрочные обязательства	044		
Итого долгосрочных обязательств	400	23 978 554	18 025 273
V.Капитал			
Выпущенный капитал	050	13 937 637	12 991 583

Эмиссионный доход	051		
Выкупленные собственные долевые инструменты	052		
Резервы	053	8 284 549	8 303 507 ✓
Прирост от переоценки	053		
Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	054	-515 238	773 093
Доля меньшинства	055	22 100	16 483 ✓
Итого капитал	500	21 729 048	22 084 666
Баланс (стр. 300+стр. 400+стр. 500)		63 710 150	58 162 434

Руководитель

Главный бухгалтер

Место печати



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Консолидированный отчет о доходах и расходах по состоянию на "30" сентября 2007 года (Форма 2)

Наименование организации АО "Продовольственная контрактная корпорация"
Вид деятельности организации
Организационно-правовая форма акционерное общество
Юридический адрес организации г.Астана ул Московская 29/1

тыс.тенге

Наименование показателей	Код стр.	За отчетный период	За предыдущий период
Доход от реализации продукции и оказания услуг	010	13 194 235	6 909 521
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	020	11 150 359	6 781 060
Валовая прибыль (стр.010 - стр. 020)	030	2 043 876	128 461
Доходы от финансирования	040	896 706	451 461
Прочие доходы	050	1 800 222	2 450 736
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг	060	1 479 138	1 021 677
Административные расходы	070	999 101	920 480
Расходы на финансирование	080	1 503 517	1 913 816
Прочие расходы	090	1 924 483	1 366 893
Доля прибыли/убытка организаций,учитываемых по методу долевого участия	100		
Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности (стр.030+стр.040+стр.050-стр.060-стр.070-стр.080-стр.090+/-стр.100)	110	-1 165 435	-2 192 208
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	120		1 523
Прибыль (убыток) до налогообложения (стр.110+/-стр.120)	130	-1 165 435	-2 190 685
Расходы по корпоративному подоходному налогу	140	6 339	8 683
Итоговая прибыль (убыток) за период (стр.130- стр.140) до вычета доли меньшинства	150	-1 171 774	-2 199 368
Доля меньшинства	160	5 617	247
Итоговая прибыль (убыток) за период (стр.150-стр.160)	170	-1 177 391	-2 199 615
Прибыль на акцию	180		

Руководитель

Главный бухгалтер

Место печати



Консолидированный отчет о движении денег
по состоянию на "30" сентября 2007 года
(прямой метод)
(Форма 3)

Наименование организации АО "Продовольственная контрактная корпорация"
Вид деятельности организации
Организационно-правовая форма Акционерное общество
Юридический адрес организации г. Астана ул. Московская 29/1

Наименование показателей	Код стр.	тыс. тенге	
		За отчетный период	За предыдущий период
1	2	3	4
I. Движение денежных средств от операционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	010	27 210 067	15 362 143
в том числе:			
реализация товаров	011	25 204 649	11 229 861
предоставление услуг	012	487 225	577 145
авансы полученные	013	216 803	1 636 996
вознаграждение	014		123 293
дивиденды	015		91 166
прочие поступления	016	1 301 390	1 703 682
2. Выбытие денежных средств, всего	020	22 049 390	15 811 649
в том числе:			
платежи поставщикам за товары и услуги	021	11 273 264	3 729 486
авансы выданные	022	7 102 779	8 268 936
выплаты по заработной плате	023	605 412	513 477
выплата вознаграждения по займам	024	1 727 838	1 496 785
корпоративный подоходный налог	025	121 383	321 172
другие платежи в бюджет	026	299 237	546 398
прочие выплаты	027	919 477	935 395
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (стр.010-стр.020)	030	5 160 677	-449 506
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	040	2 164 311	1 802 190
в том числе:			
реализация основных средств	041	681 376	109 502
реализация нематериальных активов	042		
реализация других долгосрочных активов	043		
реализация финансовых активов	044		
погашение займов, предоставленных другим организациям	045	1 371 816	1 692 688
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	046		
прочие поступления	047	111 119	
2. Выбытие денежных средств, всего	050	16 700 561	12 157 719
в том числе:			
приобретение основных средств	051	359 857	978 041
приобретение нематериальных активов	052	343	287
приобретение других долгосрочных активов	053		
приобретение финансовых активов	054	100 000	2 500 020
предоставление займов другим организациям	055	16 240 361	8 679 371
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	056		

прочие выплаты	057		
3.Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (стр.040-стр.050)	060	-14 536 250	-10 355 529
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	070	16 374 302	34 057 576
в том числе:			
эмиссия акций и других ценных бумаг	071	946 054	23 058 446
получение займов	072	8 354 800	6 756 614
получение вознаграждения по финансируемой аренде	073		
прочие поступления	074	7 073 448	4 242 516
2. Выбытие денежных средств, всего	080	13 186 196	32 007 981
в том числе:			
погашение займов	081	2 979 300	13 599 882
приобретение собственных акций	082		
выплата дивидендов	083	121 240	2 329
прочие	084	10 085 656	18 405 770
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (стр.070 - стр. 080)	090	3 188 106	2 049 595
Итого: Увеличение +/- уменьшение денежных средств (стр. 030 +/- стр.060 +/- стр.090)		-6 187 467	-8 755 440
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода		12 743 982	11 995 266
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		6 556 515	3 239 826

Руководитель

Главный бухгалтер

Место печати



Консолидированный отчет об изменениях в собственном капитале по состоянию на "30" сентября 2007 года
(Форма 4)

Наименование организации АО "Тродовольственная контрактная корпорация"
Вид деятельности организации Вид деятельности организации
Организационно-правовая форма Акционерное общество
Юридический адрес организации г. Астана ул.Московская, 29/1

	Код стр.	Капитал материнской организации				Доля меньшинства	Итого капитал	
		Выпущенный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего			
	1	2	3	4	5	6	7	8
Сальдо на 1 января 2007 года	010	12 991 583	8 303 507	773 093	22 068 183	16 483	22 084 666	
Изменения в учетной политике	020							
Пересчитанное сальдо (стр. 010 +/- стр. 020)	030	12 991 583	8 303 507	773 093	22 068 183	16 483	22 075 173	
Прибыль/убыток от переоценки активов	031		-64 868	64 868	0			
Хеджирование денежных потоков	032							
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	033			2 695	2 695		2 695	
Прибыль/убыток признанная /убй непосредственно в самом капитале (стр.031 +/- стр.032 +/- стр.033)	040		-64 868	67 563	2 695		2 695	
Прибыль/убыток за период	050			-1 177 391	-1 177 391	5 617	-1 171 774	
Всего прибыль/убыток за период (стр.040 +/- стр.050)	060		-64 868	-1 109 828	-1 227 317	5 617	-1 221 700	
Внутренние операции	070		45 910	-45 910				
Дивиденды			121 240	121 240	121 240		121 240	
Прочие операции, в т.ч. переисчисл чистый доход в Республиканский доход по гос.деятельности				11 353				
Эмиссия акций	080	946 054			946 054		946 054	
Выкупленные собственные доли/е инструменты	090							
Сальдо на 30 сентября 2007 года (стр.060-стр.070+ стр.080 - стр.090)	100	13 937 637	8 284 549	-515 238	21 706 948	22 100	21 729 048	
Сальдо на 1 января 2006 года	110	7 991 583	8 183 211	1 001 227	17 176 021	16 798	17 192 819	
Изменения в учетной политике	120						0	
Пересчитанное сальдо (стр. 110 +/- стр.120)	130	7 991 583	8 183 211	1 001 227	17 176 021	16 798	17 192 819	
Прибыль/убыток от переоценки активов	131		138 275	64 741	203 016		203 016	
Хеджирование денежных потоков	132							
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	133							
Прибыль/убыток, признанный/ непосредственно в самом капитале (стр.131 +/- стр.132 +/- стр.133)	140		138 275	64 741	203 016		203 016	
Прибыль/убыток за период	150		1 491	-2 207 985	-2 206 494	-1 786	-2 208 280	
Всего прибыль/убыток за период (стр.140 +/- стр.150)	160		139 766	-2 143 244	-2 003 478	-1 786	-2 005 264	
Дивиденды	170			221 674	220 420		220 420	
Эмиссия акций	180	5 000 000			5 000 000		5 000 000	
Выкупленные собственные доли/е инструменты	190							
Сальдо на 30 сентября 2006 года (стр.160-стр.170+ стр.180 - стр.190)	200	12 991 583	8 322 977	-1 363 691	19 950 869	15 012	19 965 881	

Руководитель
Г. Умарбаев

Место печати